
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 28 DEL 10/02/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

SERVIZIO DI SMALTIMENTO DI 8 CABINE PER IL MONITORAGGIO DELLA 
QUALITÀ DELL’ARIA DISMESSE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA C.E.M.I. 

TECHNOLOGY Srl DI PORCIA (PN) - CIG: Z033421650 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Gianfranco Sponza Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla 

Legge Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 
1331 del 3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto 
“Procedure per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e 
di quelli della  dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 Dicembre 2021 di adozione del 
Programma, del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 
2022 e triennale 2022-2024 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del 
Friuli Venezia Giulia, in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; 
approvato con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018 

− il Decreto del Direttore Generale n. 8 del 27 Gennaio 2022 avente per oggetto 
“Assegnazione dei budget ai Centri di Risorsa per l’esercizio 2022”; 

 
PREMESSO che la SOS Qualità dell’Aria ha in dotazione n. 8 cabine per il monitoraggio 
della qualità dell’aria, ormai dismesse e da smaltire, poste presso l’ex sede agenziale di 
Gorizia in Via Duca d’Aosta; 
 
RICHIAMATA la Determinazione a contrarre del Responsabile della SOC Risorse 
Economiche n. 181 del 1° dicembre 2021 con la quale è stato autorizzato l’invio di una 
Richiesta di Offerta su MEPA alle seguenti Ditte iscritte al Bando “Servizi – Servizi di 
Monitoraggio Ambientale e Sanitario”, segnalate dalla SOS sopra indicata come possibili 
fornitrici del servizio in questione: 
− C.E.M.I. Technology Srl di Porcia (PN) 
− Orion Srl di Veleggiano (PD) 
− Project Automation S.p.A. di Monza (MB); 
 
PRESO ATTO che è stata pubblicata la Richiesta di Offerta n. 2918362 sul citato Mercato 
Elettronico e che ha presentato offerta la sola ditta C.E.M.I. Technology Srl di Porcia (PN), la 
quale si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio in oggetto per il corrispettivo di € 
7.840,00= I.V.A. esclusa, a fronte di una spesa presunta stimata in € 8.000,00= I.V.A. esclusa; 
 
RITENUTO di affidare alla ditta C.E.M.I. Technology Srl di Porcia (PN) il servizio di 
smaltimento di n. 8 cabine per il monitoraggio della qualità dell’aria dismesse in dotazione 
alla SOS Qualità dell’Aria contro il corrispettivo di € 7.840,00= I.V.A. esclusa; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni indicate in premessa 



 
1) di affidare alla ditta C.E.M.I. Technology Srl di Porcia (PN) il servizio di smaltimento di n. 

8 cabine per il monitoraggio della qualità dell’aria dismesse in dotazione alla SOS 
Qualità dell’Aria contro il corrispettivo di € 7.840,00= I.V.A. esclusa 

 
2) di dare atto che la spesa di € 7.840,00= I.V.A. esclusa farà carico al conto 315.900.90.8 

“Altri servizi” 
 
3) di nominare Marco Visintin, Collaboratore Tecnico Professionale della SOS Qualità 

dell’Aria, Direttore dell’Esecuzione del Contratto. 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 28 del 10/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 10/02/2022 13:05:10
IMPRONTA: 1056EBBBBBFD79DBCDB071D04844E13C0BA0E4419A6CB66AA2CA1B6E563D4FDC
          0BA0E4419A6CB66AA2CA1B6E563D4FDC9DCB5C6DA0027799C7DAE4C458AB4AE7
          9DCB5C6DA0027799C7DAE4C458AB4AE7DAF466B952F2086EC0A67B2EA5144A70
          DAF466B952F2086EC0A67B2EA5144A7071B9573C2438A67D7FFA7F34969DF94E


